Fiche de spécifications
00813-0103-4733, Rév MA
Juillet 2008 Manifolds Rosemount
• Assemblés, testés et étalonnés en usine
• Offre étendue comprenant des versions
intégrées, traditionnelles et en ligne
• Version intégrée permettant l’intégration

Juillet 2008Manifolds Rosemount
22
Codification
Les manifolds Rosemount peuvent être commandés séparément ou assemblés à un transmetteur.
Manifold seul :
1. Choisir un manifold en consultant le « Manifolds Rosemount : guide de sélection » (voir page 3).
2. Spécifier le numéro de modèle complet en consultant le tableau de codification correspondant au type
de manifold sélectionné :
a. Manifold Rosemount 304 conventionnel : voir page 23.
b. Manifold Rosemount 305 intégré : voir page 25.
c. Manifold Rosemount 306 pour montage en ligne : voir page 27.
Ensemble transmetteur / manifold :
1. Spécifier le numéro de modèle complet du transmetteur Rosemount en consultant la fiche de spécifications
du transmetteur.
2. Spécifier le numéro de modèle complet du manifold en consultant le tableau de codification correspondant
au type de manifold sélectionné :
a. Manifold Rosemount 304 conventionnel : voir page 23.
b. Manifold Rosemount 305 intégré : voir page 25.
c. Manifold Rosemount 306 pour montage en ligne : voir page 27.
3. Vérifier que le numéro de modèle du transmetteur contient le code de raccordement au procédé ou le code
d’option de manifold correct pour l’ensemble transmetteur-manifold désiré (voir le tableau 9).
TABLEAU 9. Codes pour la commande d’un ensemble transmetteur / manifold
Transmetteur Manifold
Code de
raccordement procédé Code d’option « Manifold »
3051S
304 A12 –
305 A11 –
306 A11 –
3051/2051/3095
304 – S6
305 – S5
306 – S5
1151
304 S6 –
305 – –
306 – –
2088
304 – –
305 – –
306 – S5
Fiche de spécifications
00813-0103-4733, Rév MA
Juillet 2008
23
Manifolds Rosemount
Manifolds conventionnels Rosemount 304
Remarque : Les zones grisées indiquent les configurations nécessitant une commande spéciale.
Modèle Description du produit
0304 Manifold conventionnel
Code Fabricant
R Rosemount Inc.
Code Style de manifold
T Traditionnel (Bride x Bride ou Bride x NPT)
W(1) Sandwich
Code Type de manifold
2(2) 2 vannes
3 3 vannes
5(3) 5 vannes
6(2) 5 vannes pour mesures de gaz naturel
7(2)(4) Deux vannes (conforme à la norme ASME B31.1 pour tuyauteries industrielles haute pression)
8(2)(4) Trois vannes (conforme à la norme ASME B31.1 pour tuyauteries industrielles haute pression)
Code Matériaux de construction
Corps Chapeau Tige Embout
2 Inox 316 Inox 316 Inox 316 Inox 316
5 Acier au carbone Inox 316 Inox 316 Inox 316
Code Raccordement au procédé
B 1/2–14 NPT
F(2) A bride
Code Matériau de garniture
1 PTFE
2(1) A base de graphite
Code Type de transmetteur

Blocs chauffants
SB Bloc de traçage à la vapeur, connexion ¼" NPT
Exemple de codification :_ 0304_R_T_3_2_B_1_1_VS
(1) Uniquement avec le code de Matériau de construction 2.
(2) Non disponible avec le code de style de manifold W (Sandwich).
(3) Non disponible avec le code de style de manifold T (Traditionnel).
(4) Uniquement disponible avec le code de matériau de construction 2 (inox 316) et le code de matériau de garniture 2 (graphite).
(5) Disponible uniquement avec le code de style de manifold T et le code de raccordement au procédé F. Non disponible avec le code de garniture 2
(à base de graphite).
(6) Non disponibles avec les codes de type de manifold 7 et 8.
(7) Les matériaux de fabrication sont conformes aux recommandations NACE MR 0175/ISO 1516 pour les environnements de production de champ pétrolifère
acide. Des restrictions environnementales s’appliquent à certains matériaux. Consulter la norme la plus récente pour plus de détails. Les matériaux
sélectionnés sont aussi conformes à la norme NACE MR 0103 pour les environnements de raffinage acides.
(8) Non disponible avec le code de matériau de garniture 2 (à base de graphite).
Fiche de spécifications
00813-0103-4733, Rév MA
Juillet 2008
25
Manifolds Rosemount
Manifolds intégrés Rosemount 305
Remarque : Les zones grisées indiquent les configurations nécessitant une commande spéciale.
Modèle Description du produit
0305 Manifold intégré
Code Fabricant
R Rosemount
Code Style de manifold
C Coplanar
T Traditionnel
M Traditionnel (compatible avec modèle Rosemount 3095 ; bride conforme à la norme DIN)
Code Type de manifold
2 2 vannes
3 3 vannes
5(1) 5 vannes
6(2) 5 vannes pour mesures de gaz naturel
7(2)(3) 2 vannes (conforme à la norme ASME B31.1 pour tuyauteries industrielles haute pression)
8(2)(3) 3 vannes (conforme à la norme ASME B31.1 pour tuyauteries industrielles haute pression)
9(2)(3) 5 vannes (conforme à la norme ASME B31.1 pour tuyauteries industrielles haute pression)
Code Matériaux de construction
Corps Chapeau Tige et embout / bille Purge
2 Inox 316 Inox 316 Inox 316 Inox 316
3(4)(5) Alliage C-276 Alliage C-276 Alliage C-276 Alliage C-276
Code Raccordement au procédé
A 1/4–18 NPT (Manifolds styles traditionnels T et M)
B 1/2–14 NPT (Manifold style Coplanar uniquement)
Code Matériau de garniture
1 PTFE
2(6) A base de graphite
Code Siège de vanne
1 Intégré
5 Delrin souple (disponible uniquement pour les mesures de gaz naturel)
Suite page suivante
Fiche de spécifications
00813-0103-4733, Rév MA
Juillet 2008Manifolds Rosemount
26
Code Options 305R
Supports de montage pour bride traditionnelle
B1 Support de montage pour tube support de 2", boulonnerie en acier au carbone
B3(7) Support plat pour montage sur tube support 2", boulonnerie en acier au carbone
B7 Support B1 avec boulonnerie en acier inoxydable 300
B9(7) Support B3 avec boulonnerie en acier inoxydable 300
BA Support B1 en acier inoxydable avec boulonnerie en acier inoxydable 300

HL(12) Boulonnerie de bride de procédé 12 mm (M12)
Exemple de codification d’un manifold intégré Coplanar : 305RC32B11B4
Exemple de codification du transmetteur : 3051CD2A02A1AS5
(1) Non disponible avec les manifolds traditionnels de style T.
(2) Disponible uniquement avec code de style de manifold C (Coplanar).
(3) Uniquement disponible avec le code de matériau de construction 2 (inox 316) et le code de matériau de garniture 2 (graphite).
(4) Non disponible avec le code de style de manifold M (traditionnel).
(5) Les matériaux de fabrication sont conformes aux recommandations NACE MR 0175/ISO 15156 pour les environnements de production de champ
pétrolifère acide. Des restrictions environnementales s’appliquent à certains matériaux. Consulter la norme la plus récente pour plus de détails.
Les matériaux sélectionnés sont aussi conformes à la norme NACE MR0103 pour les environnements de raffinage acides.
(6) Ruban en graphite sur vannes et bouchons de purge inclus.
(7) Non compatible avec le transmetteur Rosemount 3095.
(8) Non disponibles avec les codes de type de manifold 7, 8 et 9 (ASME B31.1).
(9) Non disponible avec le code de matériau de garniture 2 (à base de graphite).
(10) Disponible uniquement avec code de matériaux de construction 2 (Corps et chapeaux en acier inoxydable 316) ; tiges, embout/billes et connexions de purge
en alliage C-276.
(11) Uniquement disponible avec le code de style de manifold T. Non disponible avec le code de matériau de garniture 2 (à base de graphite).
(12) Disponible uniquement avec le code de style de manifold M (traditionnel).
Fiche de spécifications
00813-0103-4733, Rév MA
Juillet 2008
27
Manifolds Rosemount
Manifolds pour montage en ligne Rosemount 306
Remarque : Les zones grisées indiquent les configurations nécessitant une commande spéciale.
Modèle Description du produit
0306 Manifold haute pression
Code Fabricant
R Rosemount Inc.
Code Style de manifold
T Raccords filetés
Code Type de manifold
1 Isolement et purge
2 2 vannes
3(1)
(1) Disponible uniquement avec des matériaux de construction en acier inoxydable 316 et une garniture à base de graphite.
2 vannes (conforme à la norme ASME B31.1 pour tuyauteries industrielles haute pression)
Matériaux de construction
Code Corps Chapeau Tige et embout / bille Bouchon de purge
2 Inox 316 Inox 316 Inox 316 Inox 316
3(2)(3)
(2) Non disponible avec manifold de type « Isolement et purge ».
(3) Les matériaux de fabrication sont conformes aux recommandations NACE MR0175/ISO 15156 pour les environnements de production de champ
pétrolifère acide. Des restrictions environnementales s’appliquent à certains matériaux. Consulter la norme la plus récente pour plus de détails.
Les matériaux sélectionnés sont aussi conformes à la norme NACE MR0103 pour les environnements de raffinage acides.
Alliage C-276 Alliage C-276 Alliage C-276 Alliage C-276
Code Raccordement au procédé
AA 1/2–14 NPT mâle
BA(2) 1/2–14 NPT femelle
Code Matériau de garniture
1 PTFE
2(4)
(4) Ruban en graphite sur bouchons.
A base de graphite
Code Siège de vanne
1 Intégré
Code Options du 306RT
Nettoyage